



ALIMENTACIÓN
ESPAÑA
40.063117/M
CE

Octubre - 2013

FICHA DE PRODUCTO

NOMBRE DE PRODUCTO: ALITAS DE POLLO CONGELADAS 3 ARTICULACIONES
CÓDIGO: 3003020101

ANÁLISIS NUTRICIONAL		POR 100 G
ENERGÍA		182 Kcal
HIDRATOS DE CARBONO		0 G
PROTEÍNAS		19 G
GRASA TOTAL		12 G
GRASAS SATURADAS		3 G
GRASAS TRANS		0 G
FIBRA DIETÉTICA		0 G
SODIO		86 MG

Análisis microbiológico: La evaluación de la calidad microbiológica del producto está asegurada por la empresa de conformidad con la legislación vigente.	
--	--

LOGÍSTICA	PRESENTACIÓN: Paquete plástico flexible de ± 15 Kg.
	ENVASADO: Cajas de cartón de ± 15 Kg.
	EMBALAJE: 75 cajas por palet ± 1125 Kg.

CADUCIDAD	730 días a ≤ -18 °C.
ALÉRGENOS	Sin alérgenos. <small>* Conforme al reglamento (EU) 1169/2011 de octubre 2011.</small>
INGREDIENTES	Alitas de pollo.
PESO POR PIEZA	100 G UP



Imagen sólo a efectos ilustrativos

USO PREVISTO	Producto para cocinado previo a su consumo a temperaturas superiores a 75 °C. Descogelar antes de cocinar.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar bajo congelación a temperaturas de ≤ -18 °C. Mantenga el producto separado de los demás alimentos. Lave todos los utensilios, superficies y manos después de manipular el producto.

Nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones técnicas sin previo aviso.



ALIMENTACIÓN
ESPAÑA
40.063117/M
CE

Noviembre - 2015

FICHA DE PRODUCTO

NOMBRE DE PRODUCTO: POLLO CONGELADO SIN MENUDILLOS 1,4 KG

ANÁLISIS NUTRICIONAL		POR 100 G		ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO				
	CARNE BLANCA	CARNE OSCURA		MICROORGANISMOS (CFU/g)	n	c	m	M
ENERGÍA	141 Kcal	153 Kcal		RECuento TOTAL	5	2	1 x 10 ⁵	1 x 10 ⁶
GRASA TOTAL	4 G	6,9 G		SALMONELA (25 G)	5	0	Ausencia en 25 g	-
PROTEÍNAS	25 G	23 G						
COLESTEROL	74 MG	120 MG						
CALCIO	9 MG	9 MG						
HIERRO	0,5 MG	1 MG						
VITAMINA B2	0,14 MG	0,24 MG						
NIACINA	10,3 MG	6,10 MG						
SODIO	71 MG	91 MG						

LOGÍSTICA	PRESENTACIÓN: Bolsa de plástico flexible de ± 1,4 Kg.
	ENVASADO: Cajas de cartón con 10 paquetes ± 14 Kg.
	EMBALAJE: 80 cajas por palet ± 1120 Kg.

CADUCIDAD	365 días a ≤ -18 °C.
ALÉRGENOS	Sin alérgenos. <small>* Conforme al reglamento (EU) 1169/2011 de octubre 2011.</small>
INGREDIENTES	Pollo sin menudillos.
PESO POR PIEZA	1400 G
HALAL	Si.




Imagen sólo a efectos ilustrativos

USO PREVISTO	Producto para cocinado previo a su consumo a temperaturas superiores a 75 °C. Descogelar antes de cocinar.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar bajo congelación a temperaturas de ≤ -18 °C. Mantenga el producto separado de los demás alimentos. Lave todos los utensilios, superficies y manos después de manipular el producto.

Nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones técnicas sin previo aviso.